
��Á���
����� �����	
��

�������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��
� ��� � ���	� 


�����	����
�� � � �� ���� �� ����

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES, torna público o resultado
do julgamento referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/2018,
Processo de Nº E-08/001/3557/2017, destinado ao registro de preços
para a aquisição de Medicamentos (Nitroprusseto de Sódio 50 mg Pó
p/ Sol. Inj. - 2 ml - Ampola), para atender a Coordenação de Me-
dicamentos, conforme as especificações contidas no Termo de Refe-
rência - Anexo I. A presente licitação restou FRACASSADA.

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES, torna público o resultado
do julgamento referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 175/2018,
Processo de Nº E-08/001/538/2017, destinado ao registro de preços
para a aquisição de Medicamentos (Água destilada estéril e Apirogê-
nica - sistema fechado - 1.000 ml e outros), para atender a Coorde-
nação de Medicamentos, conforme as especificações contidas no Ter-
mo de Referência - Anexo I. A presente licitação restou FRACASSA-
DA.

Id: 2111211

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO
AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 208/2018, PARA FINS DE REGISTRO
DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de medicamento (INSULINA LISPRO 100UI/ML),
para atender a Assessoria de Mandados, na forma do Termo de Re-
ferência (ANEXO 01).
PROCESSO nº E-08/001/635/2017
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/06/2018, às 10:00 horas
ETAPA DE LANCES: 21/06/2018, às 10:00 horas

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br e www.saude.rj.gov.br, podendo, também, ser
retirado de forma impressa, na Comissão de Licitação, mediante a en-
trega de 01 (uma) resma de papel tamanho A4, sito à Rua México, nº
128 - 6º andar, sala 612 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 10:00 às 16:00 h. Informações pelo e-mail: licitacao@sau-
de.rj.gov.br.

Id: 2111432

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 210/2018, PARA FINS DE REGISTRO
DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de produtos nutricionais (MILNUTRI®), para aten-
der a Assessoria de Mandados, na forma do Termo de Referência
(ANEXO 01).
PROCESSO nº E-08/001/1154/2016
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/06/2018, às 10:00 horas
ETAPA DE LANCES: 21/06/2018, às 10:00 horas

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 215/2018, PARA FINS DE REGISTRO
DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de suplemento alimentar destinado ao tratamento
dos pacientes acometidos de fibrose cística, para a Superintendência
de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos, na forma do Ter-
mo de Referência (ANEXO 01).
PROCESSO nº E-08/001/4668/2016
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/06/2018, às 10:00 horas
ETAPA DE LANCES: 21/06/2018, às 10:00 horas

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br e www.saude.rj.gov.br, podendo, também, ser
retirado de forma impressa, na Comissão de Licitação, mediante a en-
trega de 01 (uma) resma de papel tamanho A4, sito à Rua México, nº
128 - 6º andar, sala 612 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 10:00 às 16:00 h. Informações pelo e-mail: licitacao@sau-
de.rj.gov.br.

Id: 2111434

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público, para conhecimento dos interessados, que encontra-se dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:
PROCESSO Nº E-08/007/3549/2017
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 35/2018
OBJETO: Aquisição de insumos destinados à realização dos testes
pré-transfusionais em técnica de tubo
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 25/06/2018, às 10h e 30 min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/06/2018, às 10h e 35
min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 21233
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leo-

Secretaria de Estado de Defesa Civil
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público, para conhecimento dos interessados, que encontra-se dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:
PROCESSO Nº E-08/007/302/2018
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 36/2018
OBJETO: Aquisição de kits de aférese, com fornecimento de equipa-
mento automatizados (processadoras celulares) em comodato
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 21/06/2018, às 10h e 30 min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/06/2018, às 10h e 35
min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 21265
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248 - Gávea - RJ - CEP: 22451-000, Rio de Janeiro - RJ,
de 2ª a 6ª feira, das 09 às 17 horas.

Id: 2111380

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Termo de Contrato nº 14/2018.
FUNDAMENTO: Processo nº E-27/132/140/2017.
PARTES: Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a empresa PHILIPS MEDICAL
SYSTEMS LTDA.
OBJETO: Prestação de serviço de manutenção corretiva no equipa-
mento de Ultrassom, com fornecimento de peças do Hospital Central
Aristarco Pessoa do Hospital Central Aristarcho Pessoa - HCAP.
VALOR TOTAL: R$ 14.088,96 (quatorze mil oitenta e oito reais e no-
venta e seis centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação no
Diário Oficial.
DATA DA ASSINATURA: 05/06/2018.
GESTOR TÉCNICO OPERACIONAL: Maj BM QOS/Méd/00 Alexandre
Jose de Farias, RG 28.273, MEMBROS: Maj BM QOS/Méd/00 Daniela
Borges D'albuquerque Goes, RG 28.284; Cap BM QOS/Méd/02 Ce-
lanira Maria Nogueira da Gama Bukowski, RG 32.426.
MEMBRO SUBSTITUTO: Cap BM QOS/Méd/08 Danielle Medeiros da
Silva Machado, RG 41.577.

Id: 2111384

Secretaria de Estado de Educação

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DOCENTE I - 2013-2 - 16h e 30h

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna público a relação dos candidatos eliminados do Concurso Público 2013-2 - 16h e 30h, pelas
situações diversas.

Regional Baixadas Litorâneas

Araruama
Professor Docente I - 16 horas

Candidato Disciplina Class Situação
Menézia Maria de Oliveira Moreira Disciplinas Pedagógicas 1º Faltoso

Cabo Frio
Professor Docente I - 16 horas

Candidato Disciplina Class Situação
Bruno do Nascimento Coelho História 1º Faltoso
Marcelo Fernandes de Paula História 3º Faltoso

Flavia Ribeiro Veras História 5º Faltoso
Murilo Reis Malaquias História 1ºN/I Faltoso

Carina Layse Vieira Santiago História 1º Faltoso

Niterói
Professor Docente I - 16 horas

Candidato Disciplina Class Situação
Leandro da Silva Gaspar Educação Física 1º Faltoso

Niterói
Professor Docente I - 30 horas

Candidato Disciplina Class Situação
Silvana Pinto Rodrigues da Costa Português 1º Faltoso
Lenilson Álvares Teixeira Gusmão Português 3º Desistente

Adriana Pinto Figueiredo Português 5º Faltoso
Lygia Maria Andrade Figueira dos Santos Português 18º Desistente

Flávia Saboya da Luz Rosa Português 3ºN/I Faltoso
Mariane Foseca Mota Português 5ºN/I Faltoso

São Pedro da Aldeia
Professor Docente I - 30 horas

Candidato Disciplina Class Situação
Marcelo da Silva Cordeiro Geografia 1ºN/I Faltoso

Rio Bonito
Professor Docente I - 16 horas

Candidato Disciplina Class Situação
Laís Luz Artes 1º Desistente

Vitor Augusto da Conceição Tavares Educação Física 1º Desistente

Rio Bonito
Professor Docente I - 30 horas

Candidato Disciplina Class Situação
Ana Claudia Rodrigues de Figueiredo Geografia 2º Desistente

Reclassificação
Professor Docente I - 30 horas

Candidato Disciplina Reclass Situação
Ronaldo Eduardo Ferrito Mendes Português 22º Faltoso

Larissa Zanetti Antas Português 23º Faltoso

Regional Médio Paraíba

Reclassificação
Professor Docente I - 16 horas

Candidato Disciplina Reclass Situação
Amanda Mietherhofer Leal Educação Física 7º Desistente
Simone Bueno Graciano Educação Física 10º Desistente

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br e www.saude.rj.gov.br, podendo, também, ser
retirado de forma impressa, na Comissão de Licitação, mediante a en-
trega de 01 (uma) resma de papel tamanho A4, sito à Rua México, nº
128 - 6º andar, sala 612 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 10:00 às 16:00 h. Informações pelo e-mail: licitacao@sau-
de.rj.gov.br.

Id: 2111433

nel Franca, 248 - Gávea - RJ - CEP: 22451-000, Rio de Janeiro - RJ,
de 2ª a 6ª feira, das 09 às 17 horas.

Id: 2111379


		2018-06-08T00:47:33-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




